
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

N.____1534____  del registro delle deliberazioni                                                N. Proposta 1664-24_

AREA GESTIONE PERSONALE – HUMAN RESOURCES  AREA
U.O. ASSUNZIONI, CONCORSI E GESTIONE DELLE DOTAZIONI ORGANICHE – RECRUITMENT COMPETITIONS AND ORGANIC ENDOWMENTS

OGGETTO:  Rettifica  e  integrazione  deliberazione  n.  1512  del  16.07.2024  avente  ad  oggetto: 
“Concorso pubblico,  per titoli  ed esami,  per la  copertura di  n.  5  posti  di  Dirigente medico della  
disciplina di Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica”.

Il giorno    18/07/2024    presso la sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli, 8.

Sull’argomento in oggetto  il Direttore Vicario dell’Area Gestione del Personale,  Avv. Luigi Spina, sulla 
base dell’istruttoria effettuata dal Collaboratore Amministrativo Dr.ssa Maria Longo,  espone quanto ap-
presso:            

Premesso che con deliberazione n.  1512 del 16.07.2024 si è preso atto dei contratti sottoscritti in virtù della 
deliberazione n. 156/2024 di approvazione delle graduatorie finali  di merito del Concorso pubblico, per  
titoli ed esami, per la copertura di n. 5 posti di Dirigente medico della disciplina di Igiene, Epidemiologia e  
Sanità Pubblica;

Preso atto che la citata deliberazione n. 1512/2024 riporta un refuso laddove è indicata:
-.  quale assegnazione della dr.ssa Moscara Lorenza, il SISP sede di Mesagne, anziché SISP sede di  

Brindisi come è giusto che sia;
-. quale assegnazione della dr.ssa Trinchera Chiara, il SISP sede di Mesagne, anziché SISP sede di  

Francavilla Fontana come giusto che sia;

Ritenuto dover rettificare e integrare la deliberazione n. 1512/2024 dando atto dei  contratti sottoscritti  con  
i seguenti candidati e delle relative sedi di assegnazione lasciando fermo ed invariato tutto il resto:

grad. candidato assegnazioni Disciplina

3 Moscara Lorenza SISP Brindisi Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica

5 Trinchera Chiara SISP Francavilla F.na Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica

Richiamata la deliberazione n. 243 del 15.05.2014 del Garante per la protezione dei dati personali, avente 
ad oggetto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti  
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti  
obbligati”;

Richiamato,  altresì,   il  provvedimento  n.1406  del  20.5.2009   approvazione  delle  “Linee  Guida  per  la 
predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni  
dei dirigenti delegati”;



Il Collaboratore Amministrativo
(Dr.ssa Maria Longo) __________f.to___________________________________

Il Dirigente Vicario Area Gestione del Personale 
(Avv. Luigi Spina) __________f.to___________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Maurizio De Nuccio, nominato dalla con deliberazione della Giunta Regionale pugliese n. 1237 del  
10.08.2023, coadiuvato dal  Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;  

ESAMINATA  e  FATTA  propria  la  relazione  istruttoria  del  Direttore  Vicario  dell’Area  Gestione  del 
Personale,  Avv. Luigi SPINA;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per la propria  
competenza; 

 D E L I B E R A

per i motivi esposti in premessa  che in questa sede si intendono integralmente approvati e riportati, di:

1. prendere atto che con deliberazione n.  1512 del 16.07.2024 si è preso atto dei contratti sottoscritti 
in  virtù  della  deliberazione  n.  156/2024  di  approvazione  delle  graduatorie  finali  di  merito  del 
Concorso pubblico, per titoli  ed esami,  per la copertura di  n.  5 posti  di  Dirigente medico della  
disciplina di Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica;

2. dare atto che la citata deliberazione n. 1512/2024 riporta un refuso laddove è indicata:
-. quale sede di assegnazione della dr.ssa Moscara Lorenza, il SISP sede di Mesagne, anziché SISP 

sede di Brindisi come è giusto che sia;
-. quale sede di assegnazione della dr.ssa Trinchera Chiara, il SISP sede di Mesagne, anziché SISP  

sede di Francavilla Fontana come giusto che sia;

3. rettificare e integrare la deliberazione n. 1512/2024 dando atto dei  contratti sottoscritti  con i  
seguenti candidati e delle relative sedi di assegnazione lasciando fermo ed invariato tutto il resto:

grad. candidato assegnazioni Disciplina

3 Moscara Lorenza SISP Brindisi Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica

5 Trinchera Chiara SISP Francavilla F.na Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica

4. evidenziare che il presente provvedimento, così come formulato, non contiene dati e/o riferimenti  
che  possano  determinare  censure  per  violazione  delle  norme  sulla  privacy  di  cui  al  D.lgs.  n. 
196/2003  come modificato e integrato dal D.lgs. n. 118/2018;

5. dare atto che in merito al relativo procedimento, non sussistono elementi, situazioni e circostanze  
tali da giustificare e necessitare, ai sensi e per gli effetti delle norme vigenti in materia, l’astensione  
dal procedimento;



6. trasmettere il  presente atto alla  Segreteria  Atti  deliberativi  per  la  pubblicazione nei  termini  di  
Legge e Regolamento vigenti;

7. dare immediata esecutività al presente provvedimento.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)           ________f.to________________

Il Direttore Sanitario (Dr. Vincenzo Gigantelli)          ___________f.to_____________

Il Direttore Generale  (Dr. Maurizio De Nuccio)                  __________f.to__________________
 



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal__18/07/2024__ al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________


